Протокол № 24
заседания Правления

НП «Проектные организации Северо-Запада

17 ноября 2011 года
Присутствовали:
члены правления – Кулагин Н.И.,  Александров Е.В.,  Груздев Ю.П.,  Игнатов И.А.,
                                 Ребковец А.В.,  Рыбкин В.Г.  Сазонов Г.Т.
от дирекции партнерства – Морозов В.С.,  Воробьев А.В.,  Глазова Э.Я.
Сообщили по факсу решение по вопросам повестки заседания члены правления – Лаппо А.Д.,  Затыкин Ю.В.

Повестка заседания
1. Рассмотрение предложений Контрольной комиссии по внесению в
     свидетельства о допуске изменений в соответствии с заявлениями

     следующих организаций:
· АО «Geodata S.p.F.» (Италия) - расширение допуска по видам работ (п. 5.7 и п. 6.13) на простые, особо опасные и технически сложные объекты, а также расширение перечня особо опасных и технически сложных объектов согласно статье 48.1 Градостроительного кодекса РФ (п.1 – подпункты 2,7,  11г,  11д;  п.2 – подпункты 3, 4, 5)
· ООО «Лентелефонстрой – Проект» - расширение допуска по видам работ (пункты 1.2, 1.3, 6.3, 8-10,13) на особо опасные объекты, а также расширение перечня особо опасных и технически сложных объектов согласно статье 48.1 Градостроительного кодекса РФ (п.1 – подпункты 4, 7, 11)
· ОАО «Гипроцемент» - расширение допуска по видам работ (п. 4.1,  п. 4.2, п.4.4, п. 4.5) на особо опасные и технически сложные объекты, а также расширение стоимости договора генерального проектирования до 50 млн. руб.
· ОАО «ЛЕННИИПРОЕКТ»   - расширение допуска по видам работ (пункты 7.2, 7.3, 7.4), включая особо опасные и технически сложные объекты.
· ООО «Волга НИПИТЭК» - расширение допуска по видам работ 9п. 1.2, п.1.3) на    особо опасные и технически сложные объекты, а также на простые объекты.
2. Принятие решения правления о предоставлении Дирекции партнерства права на  переоформление свидетельств о допуске без рассмотрения их Контрольной комиссией в случае, если изменение  состоит лишь в принятии новой формы допуска (приказ Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011 г.), либо в случае, когда ранее представленные Членом партнерства в заявке на получение     допуска документы соответствуют требованиям Постановления Правительства № 207 от 24.03.2011 г.

3. Различная  информация.

 Заслушав и обсудив сообщения по первому вопросу Глазовой Э.Я. и по второму вопросу Морозова В.С.   Правление  решило:
1. Принять рекомендации Контрольной комиссии по внесению изменений в свидетельства о допуске.
Решение принято единогласно..

2. Предоставить Дирекции партнерства право на переоформление свидетельств о допуске на простые объекты без рассмотрения их Контрольной комиссией в случае, если изменение  состоит лишь в принятии новой формы допуска (приказ Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011 г.),
Решение принято 8 голосами при одном воздержавшемся
3. Информацию принять к сведению.

Председатель Правления                                      Н.И. Кулагин